EDITAL UFMS/PROGEP Nº 51, DE 25 DE ABRIL DE 2018. (*)

DIVULGAÇÃO DO ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA

INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL
– UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a divulgação do ensalamento dos candidatos para o cargo de Professor
do Magistério Superior da UFMS, objeto do Edital UFMS/Progep nº 84/2017.

1. As etapas das provas ocorrerão nas unidades e salas conforme abaixo

descrito:

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=568773&infra_sistema=100000100&infr

VAGA UNIDADE DE PROVA SALA

Odontologia / Clinica

Odontológica – Prótese

Dentária

BLOCO VI

4001

Administração Pública e de

Empresas, Ciências Contábeis e

Turismo / Administração –

Administração da Produção.

BLOCO VI

4004

Administração Pública e de

Empresas, Ciências Contábeis e

Turismo / Ciências Contábeis –

Contabilidade Societária.

BLOCO VI

4006

Medicina II / Hematologia BLOCO VI 4010

Comunicação e Informação /

Comunicação – Comunicação

Visual

BLOCO VI

4013

Comunicação e Informação /

Comunicação – Jornalismo e

Editoração

BLOCO VI

4015

Ciência da Computação /

Ciência da Computação –

Banco de Dados

BLOCO VI

4016

Engenharias I / Engenharia

Sanitária – Recursos Hídricos
BLOCO VI 4020

Engenharias III / Engenharia

de Produção – Higiene e

BLOCO VI 4023

Pg. 14

4

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=568773&infra_sistema=100000100&infr

Segurança do Trabalho

Psicologia/Psicologia -

História, Teorias e Sistemas em

Psicologia.

BLOCO VI

4028

Economia BLOCO VI 4029

Enfermagem / Enfermagem –

Enfermagem Psiquiátrica
BLOCO VI 4031

Administração Pública e de

Empresas, Ciências Contábeis e

Turismo / Ciências Contábeis.

BLOCO VI

4041

Economia / Economia BLOCO VI 4043

Linguística e Literatura /

Línguas Estrangeiras

Modernas – Língua Inglesa

BLOCO VI

4046

Educação / Ensino-

Aprendizagem
BLOCO VI 4051

Engenharias I / Engenharia

Civil – Construção Civil
FAMED 4024

Arquitetura e Urbanismo e

Design / Arquitetura e

Urbanismo – Planejamento e

Projeto do Espaço Urbano

FAMED

4025

Administração Pública e de

Empresas, Ciências Contábeis e

Turismo / Administração

Financeira

FAMED

4035

Administração Pública e de

Empresas, Ciências Contábeis e

Turismo / Ciências Contábeis -

Contabilidade Financeira

FAMED

4039

Administração Pública e de

Empresas, Ciências Contábeis e

Turismo / Ciências Contábeis –

Contabilidade Comercial e

Setores Específicos*

FAMED

4055

Engenharias II/Engenharia

Química-Engenharia Química
MULTIUSO 4000

Zootecnia e Recursos

Pesqueiros / Zootecnia –

Apicultura e Meliponicultura

MULTIUSO

4007

Enfermagem / Enfermagem MULTIUSO 4009
2

Ciências Biológicas II / MULTIUSO 4011   Pg. 14

5

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=568773&infra_sistema=100000100&infr

Farmacologia – Farmacologia

Clínica

Comunicação e Informação /

Comunicação – Rádio e

Televisão

MULTIUSO

4014

Educação / Educação –

Ensino-Aprendizagem e

Educação Pré-Escolar

MULTIUSO

4017

Educação Física / Educação

Física – Teoria dos

Jogos/Pedagogia do Esporte

MULTIUSO

4018

Educação Física / Educação

Física – Biomecânica e

Cinesiologia

MULTIUSO

4019

Matemática/ Matemática

Aplicada
MULTIUSO 4027

História / História – Ensino de

História
MULTIUSO 4033

Antropologia / Arqueologia –

Antropologia Urbana
MULTIUSO 4034

Ciência Política e Relações

Internacionais / Políticas

Públicas – Análise

Institucional

MULTIUSO

4037

Ciências Biológicas I / Biologia

Geral
MULTIUSO 4042

Educação/Educação MULTIUSO 4044

Linguística e Literatura –

Outras Literaturas Vernáculas
MULTIUSO 4047

Direito / Direito Público MULTIUSO 4048

Educação / Educação –

Educação Pré-Escolar
MULTIUSO 4050

Direito / Direito Público –

Direito Processual Civil
MULTIUSO 4054

Administração Pública e de

Empresas, Ciências Contábeis e

Turismo / Ciências Contábeis –

Auditoria/Perícia/Sistemas de

Informações.

SEDFOR

4005

Engenharias I / Engenharia de

Transportes
SEDFOR 4021

  Pg. 14

Engenharias I / Engenharia

Civil – Infraestrutura de

Transportes

SEDFOR 4022

Engenharias III / Engenharia

de Produção
SEDFOR 4026

Enfermagem / Enfermagem –

Anatomia e Fisiologia Humana
SEDFOR 4032

Planejamento Urbano e

Regional/ Demografia/

Planejamento Urbano e

Regional – Administração

Municipal e Urbana

SEDFOR

4036

Administração Pública e de

Empresas, Ciências Contábeis e

Turismo / Administração de

Setores Específicos.

SEDFOR

4045

Direito / Direito – Direito

Privado
SEDFOR 4049

Psicologia / Psicologia Social –

Papéis e Estruturas Sociais;

Indivíduos.

SEDFOR

4052

Educação Física SEDFOR 4053

CARMEM BORGES ORTEGA

(*) Republicada por conter incorreções no original - BSE nº 6.779, de 26-04- 2018.

Documento assinado eletronicamente por Carmem Borges Ortega, Pró-Reitor(a), em

25/04/2018, às 16:19, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com

fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código

verificador 0463197 e o código CRC 8A57D357.